
 

 

 

 

         FLYVERMONUMENTET VED STADSGRAVEN I KØBENHAVN 

 
 

Foreningen Danske Flyvere er verdens ældste 

pilotforening, stiftet 18. august 1917 af samtlige 

daværende aktive flyvere. 

Fra dansk flyvnings start på Kløvermarken i 

begyndelsen af 1900‐tallet var flyvningen blandet 

civilt og militært, og heraf opstod Foreningen 

Danske Flyvere. Foreningen er den eneste 

pilotforening i verden, der har vedholdt denne 

samhørighed mellem militære og civile piloter. 
 

Danske Flyvere har siden 1917 haft en tæt 

interaktion med Marinens Flyvevæsen, Hærens 

Flyvertropper, og senere, fra 1950, Flyvevåbnet. 

Foreningen tæller i dag ca. 900 militære, erhvervs‐ 

og private piloter ‐ fælles for alle er passionen for 

flyvning og det unikke kammeratskab.  

HKH Kronprinsen har været ordinært medlem siden 

pilotuddannelsen i 2001.  
 

Den 18. august 2017, på foreningens 100‐års dag, 

arrangeredes mindehøjtidelighed ved, og FLYPAST 

over, Flyvermonumentet ved Stadsgraven, og på 

dagen var Danmarks første flyveplads, 

Kløvermarken, igen for en dag omdannet til en 

regulær flyveplads med ca. 35 landende fly. 
 

Foreningens hovedformål er 

1) At bidrage til at vedligeholde og fremme 

medlemmernes kendskab til Flyvevåbnet og dansk 

flyvning samt Flyvevåbnets og dansk flyvnings 

historie, udvikling, operationer og vilkår.  

2) Gennem ”Danske Flyveres Fond” eller på anden 

måde at hjælpe forulykkede flyvere og deres 

efterladte samt at værne om kammeraternes minde.  

3) At forene danske flyvere samt at udvikle og 

bevare godt kammeratskab mellem medlemmerne.  

 

DANSKE FLYVERES har to fonde tilknyttet 
"Danske Flyveres Fond" har gennem tiden 
understøttet forulykkede flyvere og deres efterladte. 
Fonden støtter via afkastet af sine midler til værdigt 
trængende medlemmer og deres familier. I 2023 
uddelte fonden ca. 400.000,‐. 



"Blomsterfonden" sender bl.a. bårebuketter til 
bisættelser, samt årligt ved mindestene herunder 
18. august ved Monumentet for Faldne Flyvere ved 
Stadsgraven. Yderligere sendes fødselsdagsbuketter 
til flyverkammeraters runde fødselsdage. 
 

Foreningens arrangementer 
Foreningens arrangementer foregår, som udgangs‐
punkt på Frederiksberg Slot, men som det fremgår 
herunder, også i provinsen. Forår og efterår er der 
aktuelle foredrag om flyvning og rumfart. 
Den årlige "telt‐skovtur" går skiftevis til Flyvevåbnets 
Åbent Hus og Roskilde Air Show. 
Som et nyt tiltag vil der fremadrettet medio maj 
blive afholdt besøg/foredrag + spisning på en 
lufthavn i Danmark.  
Foreningens fødselsdag markeres med FLY‐IN 
Samsø, fredag 18. august eller den førstkommende 
fredag efter.  
Et højdepunkt er Årsfesten, der altid falder første 
fredag i november.  
  
I oversigtsform forløber året som følger: 
Januar: Spisning og foredrag 
Marts: Generalforsamling, spisning og flyversnak 
Maj: Besøg på lufthavn, foredrag og spisning 
Juni eller august Air show, eget telt med forplejning 
August: Fly in Samsø, flyversnak og frokost 
Oktober: Spisning og foredrag 
November: Årsfest 
December: Spisning og andespil 
 
Indmeldelse i DANSKE FLYVRE 

Du kan søge optagelse på danskeflyvere.dk / 
indmeldelse. 
Som ordinære medlem kan bestyrelsen optage: 
A: Danske statsborgere som har eller har haft status 
som pilot i forsvaret, eller som kan dokumentere at 
have erhvervet tilsvarende status i et andet land. 
B: Danske statsborgere som har erhvervet Private 
Pilot License (PPL) eller højere certifikat. 
C: Danske statsborgere som har erhvervet Light 
Aircraft Pilots License (LAPL) eller Ultra Light Pilot 
License klasse B + Gyroplan, og som pilot har fløjet 
mindst 100 timer efter certifikatets udstedelse. 
Ansøgninger skal være anbefalet af et 
stemmeberettiget medlem, og godkendes af 
bestyrelsen. 

Årligt kontingent på 300,‐ (2023) + indskud på 600,‐  
Første årsfest, hvor medlemsdiplom og sølv‐vinge 
overrækkes, er gratis.  
 
Foreningen udnævner æresmedlemmer som bl.a. 
tæller ikoniske navne som Robert Svendsen, Jacob 
Ellehammer og Andreas Mogensen.  
Foreningen udnævner endvidere som 
hædersmedlemmer; ”personer, der har ydet en 
særlig indsats for dansk flyvning eller foreningen 
DANSKE FLYVERE”.  
For samlet oversigt se www.danskeflyvere.dk 
  
WWW.danskeflyvere.dk og medlemsdatabase: 
Alle kan frit besøge dele af foreningens hjemmeside 
– men medlemmer kan efter oprettelse få adgang til 
hele hjemmesiden, med medlemsinfo, billedarkiv 
mv. Du skal som medlem gøre følgende: 
Gå til www.danskeflyvere.dk 
Tryk du på danske flyveres logo i midten af skærmen 
Tryk på fane 2, der hedder "Sign Up" 
Udfyld som angivet 
Sæt flueben i "Accept terms ..." 
Webmaster skal herefter godkende dig som bruger 
OG opdatere din status til medlem på hjemmesiden.  
Du vil herefter modtage en mail fra webmaster 
(sti@danskeflyvere.dk) med dit personlige login – 
det kan tage op til 24 timer. 
 
Medlemsdatabasen ‐ er adskilt fra hjemmesiden. 
Det er vigtigt at medlemmer sørger for at opdatere 
evt. ændringer i telefonnummer, titel mv. 
Medlemsdatabasen tilgås via øverste bjælke i 
foreningens medlems‐mails – tryk på RET 
MEDLEMSOPLYSNINGER. Adgangskode er  
mailadresse og login postnummer (med mindre du 
selv har ændret login). Husk at trykke GEM. 
 
Hjemmeside  www.danskeflyvere.dk  
Adresse:   Hangar 2, Flyvestation Værløse. 
Mail:   generalsekretaer@danskeflyvere.dk  
Telefon:   29 91 80 89 
 
 

 
Bestyrelsen, november 2023 


